
CPIA MONTAGNA DI BOLOGNA 
 

 

Il giorno 9 ottobre 2020 alle ore 9.00 si è riunito n modalità telematica il Consiglio d’Istituto del CPIA 
Montagna , convocato con comunicazione del 7/10/2020, per discutere il seguente ordine del giorno: 

 
[…omissis….] 

 
5. Integrazione al Patto educativo di corresponsabilità 

 
[…omissis….] 

 
Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO il patto educativo di corresponsabilità approvato a suo tempo dal Consiglio d’Istituto;   
VISTO il parere tecnico espresso in data 28 maggio 2020 dal Comitato Tecnico Scientifico (CTS) istituito 
presso il Dipartimento della Protezione Civile per quanto riguarda le “misure organizzative generali”;  
VISTO il DM 39 del 22 giugno 2020 del Ministero dell’Istruzione (“Adozione del Documento per la 
pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema 
nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021”); 
VISTO quanto suggerito dal Direttore dell’USR – ER (cfr. nota 4 – prot. 8538 del 17/6/2020) circa 
l’opportunità di integrare i patti educativi di corresponsabilità con punti specificamente dedicati 
all’attuale situazione di emergenza sanitaria;  
CONSIDERATO che, a causa della pandemia in atto, il contrasto alla diffusione del COVID -19 richiede non solo il 
rispetto delle regole generale approvate dalle autorità competenti, ma anche autonomi comportamenti 
responsabili da parte di tutti – dirigente, docenti, personale ATA, alunni, genitori, esperti esterni, e di chiunque 
abbia a fare parte del mondo della scuola; 

DELIBERA 
 
all’unanimità l’integrazione per emergenza COVID 19 al Patto Educativo di corresponsabilità. 
 

 
Il segretario 

Alessandro Borri 
Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Elisabetta Morselli 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data di 

Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 5 
del 9 ottobre 2020 

a.s. 2020-21 


